
A.S.L. NO
AZIENDA SANITARIA LOCALE di NOVARA

Viale Roma 7 - NOVARA

DELIBERAZIONE
DEL DIRETTORE GENERALE

      

OGGETTO: CONTRATTAZIONE INTEGRATIVA AZIENDALE -   CRITERI PER LA 
DEFINIZIONE DELLE PROCEDURE PER LE PROGRESSIONI ECONOMICHE PER 
L’ANNO 2019: FORMALIZZAZIONE.

§§§§§§§§§§

IL DIRETTORE GENERALE
(nominato con d.G.R.  n° 11-6930 del  29 maggio 2018)

Nella data sopraindicata, di propria iniziativa – previa acquisizione del parere dei Direttori: 

Amministrativo e Sanitario – ha assunto, in Novara, presso la sede dell’Ente, la deliberazione di 

cui all’interno.



IL DIRETTORE GENERALE

 

VISTA                      l’ipotesi di contratto integrativo aziendale sottoscritta in data 28/10/2109 dall’ASL NO 
e dalle OO.SS./RSU dell’area Comparto, allegata alla presente deliberazione quale 
parte integrante e sostanziale, relativa all’applicazione, per l’anno 2019, dell’istituto 
delle progressioni economiche orizzontali di cui all’art. 35 del  CCNL 07/04/1999 e 
art. 3 CCNL  10/04/2008;

 

DATO ATTO          che con nota prot. n.  64289 del 06/11/2019 (depositata in atti)  è stata trasmessa,  al 
Collegio Sindacale l’ipotesi di contratto sopra richiamato,  unitamente alla Relazione 
Illustrativa nonché alla Relazione Tecnico Finanziaria, di cui all’art. 40 comma 3-sexies 
del D.Lgs. 165/2001;

 

PRESO ATTO        che il Collegio Sindacale nella seduta del 14/11/2019 (stralcio verbale n. 6/2019 di cui 
alla nota  prot. n. 1680/2019, depositata in atti), ha esaminato quanto trasmesso con 
nota prot. n. 64289 del 06/11/2019 senza formulare osservazioni;

 

PRESO ATTO        altresì che la suddetta ipotesi di contratto integrativo aziendale prevede l’immediata 
esecutività del medesimo senza obbligo di nuova sottoscrizione a seguito di esito 
positivo  della procedura di controllo sulla contrattazione collettiva integrativa 
effettuata dal Collegio Sindacale;

 

RITENUTO             pertanto di formalizzare con il presente provvedimento il sopra indicato contratto 
integrativo aziendale relativo all’applicazione, per l’anno 2019, dell’istituto delle 
progressioni economiche orizzontali di cui all’art. 35 del  CCNL 07/04/1999 e art. 3 
CCNL  10/04/2008;

con il concorso dei pareri dei Direttori: Amministrativo  e Sanitario riportati in calce al presente 
provvedimento:

DELIBERA

Per tutto quanto in premessa indicato:

 

1.      di formalizzare con il presente provvedimento il contratto integrativo aziendale sottoscritto in data 
28/10/2019 dall’ASL NO e dalle OO.SS. /RSU dell’area Comparto, allegato alla presente 
deliberazione quale parte integrante e sostanziale,  relativo all’applicazione, per l’anno 2019, 
dell’istituto delle progressioni economiche orizzontali di cui all’art. 35 del  CCNL 07/04/1999 e art. 
3 CCNL  10/04/2008;



 

2.      di dare mandato alla sc G.P.V.R.U. di dare esecuzione al  contratto integrativo aziendale 
formalizzato con la presente deliberazione;

 

3.     che la spesa indotta dal presente atto verrà assunta con successivo provvedimento;

 

4.      di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile stanti le ragioni d’urgenza che 
hanno indotto all’assunzione del medesimo.

LETTO, APPROVATO E SOTTOSCRITTO

IL DIRETTORE GENERALE
dott.ssa Arabella Maria Teresa Fontana

(Firmato digitalmente ai sensi dell’art. 21 D.Lgs. 82/2005)

 








		2019-11-14T15:44:24+0000
	ARABELLA MARIA TERESA FONTANA


		2019-11-14T15:45:21+0000
	Firma applicativa




